	


ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 
«Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям» на 2017 год
1 квартал
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования*,

всего

(тыс.руб.) 
	2017
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник подпрограммы

 (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель
	Организация содержательного культурно-досугового обслуживания жителей и гостей Новотитаровского сельского поселения Динского района. Обогащение культурной жизни поселения яркими художественными событиями, обеспечение права всех граждан на гарантированный доступ к культурным ценностям, концентрация бюджетных средств на наиболее приоритетных направлениях государственной политики в сфере культуры. Привлечение населения и гостей к праздничным программам, разнообразие досуга отдыхающих

	11.
	Задача № 1
	Организация и проведение юбилейных мероприятий, конкурсов, фестивалей, ярмарок, смотров, выставок; Развитие культурно-массовых форм досуга; Оказание поддержки самодеятельным коллективам в обеспечении их творческой деятельности. Ремонт памятников.

	11.1.
	Мероприятие № 1

«Приобретение подарков и сувениров для чествования юбиляров к памятным датам, профессиональным праздникам, праздникам России, Кубани, Динского района, Новотитаровского сельского поселения»
	всего
	100,0
	100,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	100,0
	100,0
	Улучшение качества культурного обслуживания населения; сохранение традиций и культурного наследия; обеспечение равного доступа населения к культурным и информационным услугам
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	11.2.
	Мероприятие № 2

«Приобретение венков и памятных лент на торжественные митинги к знаменательным событиям»
	всего
	20,0
	20,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	20,0
	20,0
	Повышение патриотического воспитания населения
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	11.3.
	Мероприятие № 3

«Приобретение открыток, благодарственных писем, грамот, медалей, праздничных стендов, баннеров, флагов, приглашений, георгиевских лент, шаров, книг, афиш»
	всего
	30,0
	30,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	30,0
	30,0
	Концентрация бюджетных средств на наиболее приоритетных направлениях государственной политики в сфере культуры
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	


Примечание:

* - объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;

** -  при участии бюджетов сельских поселений название строки заменяется на «районный бюджет» и добавляется строка «бюджеты сельских поселений».

Заместитель главы Новотитаровского сельского поселения                                                                       О.А. Пройдисвет 
Начальник финансово-экономического отдела









А.А. Кожевникова
ОТЧЕТ

о финансировании и расходовании средств на реализацию муниципальной программы

«Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям» на 2017 год
1 квартал

(наименование муниципальной программы, срок действия,  

Постановление № 848 от 25.10.2016г. 

реквизиты правого акта, которым утверждена программа)
	Наименование 

мероприятия


	Участник муниципальной программы

(муниципальный заказчик мероприятия,  главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)
	Объем финансирования*

на текущий год, предусмотренный программой (тыс. руб.)
	Объем финансирования*

 на текущий год, предусмотренный бюджетом (тыс.руб.)
	Профинансировано*

в отчетном периоде 

(тыс.руб.)
	Освоено (израсходовано)* 

в отчетном периоде 

(тыс. руб.) 
	Отметка о выполнении мероприятия  (выполнено, 

не выполнено)**

	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный  бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Основное мероприятие № 1
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	
	
	100,0
	
	
	
	100,0
	
	
	149,1
	
	
	
	149,1
	
	выполнено

	Основное мероприятие № 2
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	
	
	20,0
	
	
	
	20,0
	
	
	0
	
	
	
	0
	
	не выполнено

	Основное мероприятие № 3
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	
	
	30,0
	
	
	
	30,0
	
	
	0
	
	
	
	0
	
	не выполнено

	Итого  по муниципальной программе
	
	
	
	150,0
	
	
	
	150,0
	
	
	149,1
	
	
	
	149,1
	
	не выполнено


Примечание: 
* -  объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;
** - обязательно указывается сумма экономии, полученной в результате конкурентных процедур;

*** -  при участии бюджетов сельских поселений название столбца заменяется на «районный бюджет» и добавляется столбец «бюджеты сельских поселений».

Заместитель главы Новотитаровского сельского поселения                                                                       О.А. Пройдисвет
Начальник финансово-экономического отдела









А.А. Кожевникова

	


ОТЧЕТ

о выполнении целевых показателей муниципальной программы

«Финансирование расходов по территориальному общественному самоуправлению Новотитаровского сельского поселения» на 2017год

1 квартал

(наименование программы, срок действия, 

Постановление № 848 от 25.10.2016г. 

реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Процент выполнения показателя, %

5 = (4 : 3 * 100)
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям», на 2017 год

	Цель: Организация содержательного культурно-досугового обслуживания жителей и гостей Новотитаровского сельского поселения Динского района. Обогащение культурной жизни поселения яркими художественными событиями, обеспечение права всех граждан на гарантированный доступ к культурным ценностям, концентрация бюджетных средств на наиболее приоритетных направлениях государственной политики в сфере культуры. Привлечение населения и гостей к праздничным программам, разнообразие досуга отдыхающих

	Задача: Организация и проведение юбилейных мероприятий, конкурсов, фестивалей, ярмарок, смотров, выставок; Развитие культурно-массовых форм досуга; Оказание поддержки самодеятельным коллективам в обеспечении их творческой деятельности. Ремонт памятников.

	Целевой показатель
	
	
	
	
	

	Мероприятие № 1

«Приобретение подарков и сувениров для чествования юбиляров к памятным датам, профессиональным праздникам, праздникам России, Кубани, Динского района, Новотитаровского сельского поселения»
	%
	66,7
	
	
	.

	Мероприятие № 2

«Приобретение венков и памятных лент на торжественные митинги к знаменательным событиям»
	%
	13,3
	
	
	

	Мероприятие № 3

«Приобретение открыток, благодарственных писем, грамот, медалей, праздничных стендов, баннеров, флагов, приглашений, георгиевских лент, шаров, книг, афиш»
	%
	20
	
	
	


Примечание: 

* - в таблице кратко указываются причины не выполнения целевых показателей. Развернутая информация о соответствии достигнутых результатов показателям, установленным муниципальной программой, отражается в докладе о ходе реализации муниципальной программы с указанием причин не выполнения принятых обязательств.

Заместитель главы Новотитаровского сельского поселения                                                                       О.А. Пройдисвет

Начальник финансово-экономического отдела









А.А. Кожевникова
